
菖蒲カーニバル関係者各位 

 

第３８回菖蒲カーニバル 当初開催中止による 

延期開催の検討について 

＜７月２７日１０時発表＞ 

 

７月２４日からの大雨により被害を受けられた皆さまに、心よりお見舞い申し上げます。

また、避難されている皆様、復旧作業に尽力されている皆さまのご安全を心よりお祈り申し

上げます。 

さて、  第３８回 菖蒲カーニバル」については、由利本荘市およびにかほ市において大雨

による被害が続発していたことから、皆様の安全を第一に考え、７月２６日の開催を中止す

る判断を致しました。また、由利本荘市観光協会が主催する  本荘川まつり花火大会」など、

多くの皆様が楽しみにしていた夏のイベントが続々と中止となってしまいました。大雨によ

る中止はやむを得ない事ではありますが、何よりもこの地域の子どもたちに夏の思い出を提

供できないことが我々としても大変悔しく思います。 

そこで我々由利本荘青年会議所は、  第３８回 菖蒲カーニバル」について、８月

下旬以降の日程で開催する事ができないか、延期開催を検討することと致しました。

これまでの準備にかかった費用やキャンセル料などの費用面や日程調整などの様々な課題

があるため、延期開催に至らない可能性もありますが、多くの皆様に楽しんでいただけるよ

うに調整し、延期開催の検討を進めて参ります。 

今回の大雨による被害については、全容がまだわからない段階であります。これ以上被害

が拡大しないことを願うとともに、 第３８回菖蒲カーニバル」の延期開催の際には、関係

する皆様のご理解とご協力を賜りますよう、何卒お願い申し上げます。 

 

令和６年７月２７日 

一般社団法人由利本荘青年会議所 理事長 橋島達也 

 

電話． ０１８４－２２－４９４０ 

(※月曜・水曜・金曜日の 10:00～12:00、13:00～16:00) 

ＦＡＸ．０１８４－２２－８３６２ 

メールアドレス syoubu@jc.yurihonjo.info 

ホームページ  https://jc.yurihonjo.info 

 

※なお、検討結果が確定した際はホームページに掲載いたします。確定前にお電話等にてお

問い合わせいただきましても、ご返答できない場合がございますのでご了承ください。 


